INDICAÇÃO Nº 745/2013

ASSUNTO: SOLICITA PODA DE ÁRVORE NA RUA JOSÉ DE PAULA ANDRADE, VILA BELÉM, EM LOCAL QUE ESPECÍFICA.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao órgão competente da administração, que providencie a poda da árvore existente na Rua José de Paula Andrade, em frente ao nº 195, na Vila Belém.

Trata-se de uma providência necessária e pedido dos moradores do edifício residencial que ali se encontra, pois a copa da referida árvore está muito alta e densa, e a tempos não é devidamente podada. Dessa forma, seus galhos já estão alcançando os apartamentos inferiores, fato que acarreta inúmeros prejuízos para, não só os moradores, mas todos que ali transitam diariamente.

SALA DAS SESSÕES, 08 de Maio de 2013.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB